
COMUNE DI PIETRACAMELA
Provincia di Teramo

Cap. 64047 Tel 0861955112 –  Fax 0861955214 CCP 10991644 C.F. 80005250677 P.I. 00233020676

CONSIDERATO che il giorno 27/09/2020 avrà luogo la gara podistica denominata “Gran
Sasso Trail” organizzata dall’associazione “ G P Pretuzi  Runners Teramo ASD”, che
interesserà il territorio del Comune di Pietracamela (TE);
VISTO il programma della manifestazione ed il percorso della gara, che interessa tratti di
strade Comunali e Provinciali, tutte ricadenti nel territorio del Comune di Pietracamela (TE);
VISTO Nulla Osta della Provincia di Teramo, allo svolgimento della suddetta gara sulla
strada Provinciale (SP43), rilasciato il 10/09/2020 Prot. n. 0018257;
RITENUTO di dover disporre la limitazione della circolazione stradale lungo il percorso di
gara;
VISTI gli art. 5,6 e 7 del Decreto Legislativo 30 Aprile 1992, n. 285 e s.m.i;
VISTO il DPR del 28/12/1992 n. 495 (Regolamento di esecuzione e attuazione del Nuovo
Codice della Strada);
RAVVISATA la propria competenza ai sensi del Decreto Legislativo 18/08/2020, n. 267;

AUTORIZZA
L’occupazione di suolo pubblico in Piazzale Amorocchi Prati di Tivo (TE) per lo svolgimento
della gara podistica denominata “Gran Sasso Trail ”

ORDINA
Il divieto di sosta in Piazzale Amorocchi Prati di Tivo (TE) per lo svolgimento della1)
gara podistica, “ Gran Sasso Trail 2020”   nella giornata del 27/09/2020 dalle ore
08.00 alle ore 15.00;
La momentanea sospensione della circolazione veicolare, per il tempo strettamente2)
necessario al passaggio dei partecipanti e dei componenti dell’organizzazione della
manifestazione, in Piazzale Amorocchi Prati di Tivo (TE);

Oggetto: GARA PODISTICA DENOMINATA " GRAN SASSO TRAIL" DEL
27/09/2020.DISCIPLINA DELLA CIRCOLAZIONE
STRADALE.ADOZIONE PROVVEDDIMENTI DI COMPETENZA.

ORIGINALE

ORDINANZA DEL SINDACO SINDACO

N. 11 DEL 25-09-2020



Ferma restando la necessità di adottare tutte le cautele necessarie ad evitare pericoli per i
partecipanti, quanto sopra non si applica ai veicoli adibiti ai servizi di polizia, antincendio e
pronto soccorso, nonché quelli specificatamente autorizzati dall’Organizzazione o dagli
Organi di Polizia preposti alla vigilanza.

DISPONE
La presente Ordinanza entrerà in vigore successivamente alla pubblicazione all’Albo Pretorio
del Comune di Pietracamela (TE) e con l’istallazione della prescritta segnaletica stradale, ad
opera dei dipendenti di questa Amministrazione, in conformità alle vigenti normative del
D.lgs 285/92, Codice della Strada.
Agenti e Funzionari, cui spetta l’espletamento dei servizi  di Polizia Stradale, ai sensi art. 12
del D.lgs 285/92, sono incaricati dell’esecuzione della presente Ordinanza , applicando ai
contravventori le penalità previste dal vigente Codice della Strada.
Copia della presente Ordinanza sia trasmessa alla Prefettura di Teramo, nonché alla Questura
di Teramo, Stazione dei Carabinieri di Pietracamela (TE), alla Stazione dei Carabinieri
Forestali del Parco di Pietracamela (TE), all’Ufficio della Polizia Locale Pietracamela (TE).
Avverso al presente provvedimento è ammesso il ricorso entro 60 giorni dalla pubblicazione
all’Albo Pretorio del Comune di Pietracamela (TE), al Ministero delle Infrastrutture e dei
Trasporti a norma  dell’art. 74 del Regolamento di esecuzione e di Attuazione del nuovo
Codice della Strada, oppure al Tar Abruzzo , ai sensi dell’art. 21 della legge 1034/71 ed, in
alternativa, al Capo dello Stato, entro 120 giorni ai sensi degli art. 8 e ss. del DPR n. 1199/71.
Letto e sottoscritto a norma di legge.

Letto e sottoscritto a norma di legge.

IL SINDACO
MICHELE PETRACCIA
PETRACCIA MICHELE

Ordinanza SINDACO n.11 del 25-09-2020 COMUNE DI PIETRACAMELA

Pag. 2


